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Yleistä 
 

Kulunut vuosi oli edellisvuosien tapaan erittäin haastava. Koronan hieman hellittäessä 
otetta saimme lukea Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan, energiakriisistä, inflaatiosta sekä 
Qatarin ihmisoikeusrikkomusten värittämistä MM-kisoista. Kolme ensimmäistä lisäsivät 
suoraan jäsenistömme ahdinkoa tulojen riittävyydestä. 
 
Synkkien uutisten lista on tältäkin vuodelta pitkä ja siihen voidaan lisätä vielä BLACK 
TUESDAY, kun kaupanliitto ei suostunutkaan neuvottelemaan palkoista sovitun mukaisesti. 
Työnantajapuoli on selkeästi koventanut otetta EK:n talutusnuorassa ja romukoppaan ovat 
joutaneet luottamus sekä sopimusten kunnioitus. Nämä nostavat synkkiä pilviä tulevien 
TES-neuvottelujen ylle.  
 
Ammattiyhdistysliikkeen on katsottava ennakkoluulottomasti tulevaisuuteen, uudistuttava ja 
panostettava nuoriin aktiiveihin-vanhoja unohtamatta-jotta tälle työlle on jatkajia myös 
tulevaisuudessakin! 
 
Yhtenä valopilkkuna muutoin tummassa vuodessa voi pitää syyskokoustamme, jossa oli 
mukavasti väkeä ja valittiin uusi johtokunta seuraavalle kaksivuotiskaudelle. Ilahduttavan 
paljon saimme uusia kasvoja johtokuntaan ja odotan innolla uuden kauden alkua. 
 
Samalla haluan kiittää väistyvää johtokuntaa kuluneesta kaudesta. 
Helmikuussa toiselle järjestämisalalle siirtynyt varapuheenjohtaja Päivi Toroila erosi 
tehtävästään ja haluankin esittää Päiville lämpimät kiitokset siitä työstä mitä hän teki 
väsymättä jäsenten, ammattiosaston ja PAMin eteen. KIITOS!  
 
 
   
Mikael Fogelholm 

Puheenjohtaja 
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Kokoustoiminta/johtokunta 
Johtokunta kokoontui kerran kuukaudessa ja työvaliokunta pääsääntöisesti viikkoa ennen, 
heinäkuussa oli kokoustauko. Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin Tietorannassa 
28.4.2022 ja syyskokous 30.11.2022 Ravintola Perhon luentosalissa.  

Kevätkokous käsitteli vuoden 2021 toiminta- ja tilikertomukset, myöntäen vastuuvapauden 
tilivelvollisille. Päivi Toroilan siirtyessä toiselle järjestämisalalle vakituisesti, kevätkokous 
valitsi varapuheenjohtajan loppukaudelle. Ehdokkaita oli kaksi Christa Pessi ja Mari 
Vasama. Ehdokkaat esittäytyivät kokoukselle. Äänestys tuloksella Christa Pessi 5 ääntä, 
Mari Vasama 7 ääntä, yksi tyhjä. Äänin 7–5 varapuheenjohtajaksi valittiin jäljellä olevalle 
kaudelle Mari Vasama. 
 
Syyskokous hyväksyi vuodelle 2023 toimintasuunnitelman sekä talousarvion. 
Kokous valitsi ammattiosaston toimihenkilöt kaudelle 2023–2024. 

Ammattiosaston johtokunta kokoontui vuonna 2022 yksitoista (11) kertaa.  
 
Johtokunnan jäsenet 
Puheenjohtaja Mikael Fogelholm 11   
Varapuheenjohtaja Päivi Toroila  2     13.2.2022 asti 
Varapuheenjohtaja Mari Vasama  -      28.4.2022 alkaen    
Sihteeri Saana Suomi   9  

  Varsinaiset jäsenet                     Varajäsenet  
 Toni Heino   2 Mari Laasio  10  
 Kaja Helminen 10 Mari Vasama   7     27.4.2022 asti 
 Nea Ikonen  10 Janne Toppar  8  
 Mila Kangasniemi  5   
 Olga Karjalainen  8 

Anna-Liisa Kettunen  9 
Juha Palin  11 
Sari Suhonen 10     

Lisäksi kokouksiin on osallistunut osaston taloudenhoitaja/työntekijä Margit Kangasniemi 
11 kertaa.  

Taloudellinen toiminta  
Ammattiosaston taloudellinen toiminta perustuu Palvelualojen ammattiliitto ry:n 
jäsenmaksuista osastoille palautettavaan 11 % (vuonna 2022 perusosa 6% + 
kannusteosuus 5%) osastopalautteeseen.  

Kokonaisjäsenmäärä vuoden 2022 lopussa oli 10552 jäsentä. Vuoden 2021 lopun 
jäsenmäärään verrattuna kokonaisjäsenmäärässä oli hienoista laskua. 
  
Toimintakertomusvuoden tilinpäätös jäi yli/alijäämäiseksi, johtuen peruuntuneista 
tapahtumista. Johtokunta esittää 11.5.2023 pidettävälle kevään jäsenkokoukselle, että 
syntynyt ylijäämä 48 779,98 € lisätään omaan pääomaan.  
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Edunvalvonta, ay-toiminta ja Järjestäminen 
Vuoden 2022 opinnot Pizzaa ja pulinaa nimikkeellä lähtivät käyntiin jo heti helmikuussa 
Yritysvastuulaki aiheella. Puhujana tässä tapahtumassa oli Finwatchin Sonja Finer. 
Tapahtuma oli etänä.  
Tästä eteenpäin on pizzaa ja pulinaa tapahtumia/koulutuksia järjestetty kuukausittain 
vaihtelevilla ajankohtaisilla nimikkeillä. Aika monta tapahtumaa jouduttiin myös perumaan 
vähäisen osallistujamäärän vuoksi.  
Helmikuussa oli vuorossa Jäsenhankinta, joka jouduttiin perumaan.  
Maaliskuussa TES-kierros, huhtikuussa oli tarkoitus käydä läpi: onko lomaliksa oikein, 
tämä jouduttiin myös perumaan. Kesäkuussa olisi ollut ilmainen picnic jäsenille, osallistujia 
ei ollut riittävästi, joten ei järjestetty. Elokuussa lähdimme saaristoristeilylle pizzan 
merkeissä ja tässä tapahtumassa oli mukavasti jäseniä paikalla.  
Loppuvuoden kaikki tapahtumat jouduttiin myös perumaan vähäisen ilmoittautumismäärän 
takia.  
 
Vuotuinen Triangeli tapaaminen järjestettiin syyskuussa Turussa, jossa teimme myös 
yhteisen julkilausuman. Julkilausumassa olivat mukana kolmen suurimman 
ammattiosaston johtokuntaa Helsingistä, Turusta ja Tampereelta. Julkilausumassa otimme 
kantaa tuleviin palkkaneuvotteluihin ja vaadimme, että työntekijät saavat kunnolliset 
palkankorotukset. Korona aikana myyjät ovat venyneet ja paukkuneet ja joustaneet.  
 
Koronan jälkeen vielä Ukrainan sota, sekä siihen päälle inflaation kasvu.  
Aluekokous järjestettiin syyskuussa 2022 Ruotsin laivalla. Osanottajia oli johtokunnasta 
sekä valtuustosta runsaasti paikalla ja ohjelma oli tiivis. Kävimme läpi mm. mistä työntekijät 
olisivat valmiita luopumaan TES neuvotteluissa.  
Helmikuussa maailmaa järkytti Venäjän hyökkäys sota Ukrainaan. Tämä aiheutti osittain 
pidemmällä aikavälillä hintojen nousua tuotteissa ja palvelualojen työntekijöiden 
pärjääminen palkalla oli puheena erinäisissä paikoissa ja aiheutti huolta jäsenistössä. 
Pärjäämistä ei helpottanut yhtään se, että Kaupanliitto ilmoitti marraskuussa yksipuolisesti, 
että ei neuvottele palkankorotuksista ja irtisanoi sopimuksen. Neuvotteluita oli kuitenkin 
mahdollista jatkaa 15.12.2022 saakka, jota ei kuitenkaan tapahtunut. 
  
Tuimme myös Ukrainan sodan uhreja lahjoittamalla rahaa ja Pelastakaa Lapset Ry:lle 
lahjoitimme rahat, jotka olisivat menneet osaston toimittamaan joulukorttiin jäsenistölle. 
Jäsenmäärä on ollut laskeva, mutta pysynyt kuitenkin n.10500:n molemmin puolin. 
Jäsenhankinta työtä on edelleen jatkettava aktiivisesti sekä varmistettava nykyisten 
jäsenten pysyminen. 

Tiedotustoiminta 
Ajankohtaista viestintää tehtiin käyttämällä Facebook- mainontaa, hyödynsimme myös 
kotisivujamme, sekä Postiviidakko-sähköpostityökalua.  
Käytössämme on ollut myös Tavoittaja.fi tekstiviestipalvelu.  
Ammattiosasto on tehnyt myös kannanottoja ja julkilausumia yhteistyössä muiden 
osastojen kanssa. Jäsenkokouksista ilmoitettiin syyskokouksen päätöksen mukaisesti. 

Koulutustoiminta 
Koulutuksia tehtiin käytännössä Pizzaa&Pulinaa otsikon alla. Joitakin koulutuksia 
pystyimme järjestämään, mutta vuonna 2022 oli edelleen paljon koronaa liikkeellä ja 
osallistujia ei juurikaan tullut, joten hyvin paljon jouduimme perumaan tilaisuuksia vähäisen 
osallistujamäärän vuoksi. Pääsimme kuitenkin toteuttamaan esimerkiksi; TES koulutuksen, 

Jäsenhankinta ABC, sekä mitä palkkanauhasi kertoo tapahtumat. TSL ilmoitti myöskin 
lopettavansa koulutukset. Osastomme käyttää hyödykseen myös PAMin järjestämiä 
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koulutuksia, sekä kursseja. Christa Pessin pitämä Työyhteisötaidot-Hyvä käytös sallittu 
koulutus jouduttiin siirtämään myöhemmin pidettäväksi. 
 
Nuorisotoiminta 
Pääsimme järjestämään tapahtumia ja ensimmäinen tapahtuma järjestettiin 11.03.2022 
ravintola Santa fé -Ravintolassa, jota ennen tapasimme osastomme tiloissa. Puhuttiin 
nuorisopaneelista ja siitä mikä on PAM, mukana oli myös Järjestöasiantuntija Marjut 
Pihonen. Osallistujia oli yhteensä 6 + nuorisovastaava ja Marjut Pihonen. 

Toinen tapahtuma järjestettiin 22.04.2022 Flamingossa keilauksen merkeissä. Keilauksen 
jälkeen siirryimme saunatiloihin ja ruokailemaan. Osallistujia oli yhteensä 7 + 
nuorisovastaava. 

Kolmas tapahtuma järjestettiin 30.07.2022 Lauttasaaressa Village Works Santorinissa 
yhdessä Helsingin Varastotyöntekijöiden kanssa (036). Osallistujia oli 9 + nuorisovastaava 
ja varastotyöntekijöiltä paikalla yksi jäsen + heidän nuorisovastaava. Kulut laitoimme 
puoliksi ja tarjoiltavat osallistujamäärän mukaan.  

Neljäs tapahtuma järjestettiin 17.12.2022 ravintola Cavernassa. Pikkujoulutyyppisesti meitä 
osallistui 4 ja 2 perui juuri ennen tapahtumaa. 

Nostimme nuorten ikärajan 35 vuotiaaksi joka on sama linjaus kuin SAK:lla, PAM:issa 31. 
Nuorten omavastuu osuus päivitettiin myös 40% jolloin osasto maksaa 60%. 
Nuorisovastaavamme Nea Ikonen toimi myös PAMin Nuorisopaneelin puheenjohtajana. 
 
Solidaarisuus- ja kansainvälinen toiminta 
Ammattiosasto järjestää erinäisiä tietoiskuja ja koulutuksia, mm. kestävästä kehityksestä ja 
osallistumme Reilun kaupan teemapäivään, unohtamatta Nenäpäivää. 

Kansainvälisen ay-liikkeen liikehdintää ja työmarkkinoiden uutisia maailmalta on 
solidaarisuusvastaava tiedottanut johtokunnan jäsenille kokouksissamme. 

Osastomme on mukana alueen osastojen yhteisessä toiminnassa sekä osallistumme 
PAMin järjestämille jokavuotisille solidaarisuuspäiville. 

Ammattiliittomme tuki 6500€ Pelastakaa Lapset ry:tä, josta rahat ohjautuivat Ukrainan 
lasten hyväksi, joulukorttien asemesta. 

Osastomme on SASKin (Suomen ammattiliittojen solidaarisuuskeskus) kannatusjäsenen ja 
haluaa näin lisätä Ay-solidaarisuustietoutta jäsentemme keskuudessa. Usea osastomme 
jäsen on käynyt SASKin lähettiläs koulutuksen. Näin ollen aukeaa mahdollisuus hakea 
kaikkiin SASKin koulutuksiin sekä matkoihin. 

Vuonna 2021 SASKin kahden viikon Nepalin opintomatkalla oli mukana johtokuntamme 
jäsen Sari Suhonen. 

Olemme mukana solidaarisuustoiminnassa myös Suomessa ja ideoimme jatkossakin 
toimintaa, millä voimme tukea oman yhteiskuntamme ja lähialueiden vähäosaisia. 
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Tapahtumat 
Messulippuja, Linnanmäki rannekkeet 

Museokorttietu, Kulttuurituki 

Perinteisen joulukorttiin käytettävät rahat lahjoitimme Pelastakaa Lapset Ry:lle. 

KSR Kansan Sivistysrahaston välityksellä toimitimme osaston 50v. ja 60v. täyttäville 
 jäsenille kirjekukkaonnittelun. 

Muuta toimintaa 
Puukhollarit 
Ei toimintaa pandemian vuoksi 

Ammattiosaston edustuksia vuonna 2022:  
PAMin valtuuston varsinainen jäsen: Mikael Fogelholm  

PAMin valtuuston varsinainen jäsen: Toni Heino 

PAMin valtuuston varsinainen jäsen: Päivi Toroila 13.2.2022 asti 
  
 PAMin valtuuston varsinainen jäsen: Christa Pessi 13.2.2022 alkaen 

PAMin valtuuston 1 henkilökohtainen varajäsen: Marcus Krogell 

PAMin valtuuston 1 henkilökohtainen varajäsen: Christa Pessi 12.2.2022 asti 

PAMin valtuuston 2 henkilökohtainen varajäsen: Juha Palin 

PAMin valtuuston 2 henkilökohtainen varajäsen: Sari Suhonen 

SAK:n edustajiston 2 henkilökohtainen varajäsen: Mikael Fogelholm 

 
 
 
 
 

  
 

  

Somemaailma 
Kotisivut: http://www.kauppatyontekijat.fi 
Facebook: https://www.facebook.com/Kauppatyontekijat 
Instagram: pam001helsinki 
Instagram: pam001nuoret    

  


